
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.38/10-11-2023 πρακτικό τακτικής, συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
Αριθ. Απόφασης 324                 Περίληψη 

Εισήγηση στο δημοτικό συμβούλιο, για την έγκριση 8ης αναμόρφωσης 
προϋπολογισμού έτους 2023 

 
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα, σήμερα 10 Νοεμβρίου 2023, ημέρα Παρασκευή και ώρα 
09:30, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.28508/6-11-2023 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν.3852/2010, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 6 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2) Απόστολος Ελευθεριάδης 
3) Στέφανος Ιγιαννίδης 

4) Λεβέντ Καρά Οσμάν 
5) Σουά Μπεκήρ Ογλού 
6) Εμμανουήλ Φανουράκης 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Δημοσθένης Γεωργιάδης 
2) Χαράλαμπος Δημαρχόπουλος 

3) Γεώργιος Καλογερής 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν, αν και νόμιμα προσκλήθηκαν)  
 
Ο πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη, της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής, και 
αφού εισηγήθηκε το 18ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη των μελών, την αριθμ.πρωτ.28289/3-
11-2023 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των Δήμων 
και Κοινοτήτων». Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. Την εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών 28376/18.07.2012. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. Τον 
προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2023, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 173/2022 απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ.264693/27-12-22 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». Την με αριθμό πρωτ.28288/03-11-2023 αναφορά του 
Προϊσταμένου του τμήματος Λογιστηρίου & Προμηθειών της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Δήμου Ξάνθης και κατόπιν ελέγχου από την Οικονομική Υπηρεσία του υπολοίπου των λογ/μων στους Κ.Α. 
εξόδων & εσόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, οικονομικού έτους 2023, προκύπτει η ανάγκη 
μεταφοράς των πιστώσεων και ενίσχυσης των κωδικών. 
Εισηγούμαι θετικά για την 8η αναμόρφωση του προϋπολογισμού, όπως αυτή προτείνεται στη σχετική 
αναφορά της οικονομικής υπηρεσίας του Δήμου μας και παρακαλούμε για τη λήψη απόφασης με την οποία 
η Οικονομική Επιτροπή θα εισηγηθεί το θέμα στο Δημοτικό Συμβούλιο» 
Επακολούθησε συζήτηση και πλήρης περιγραφή των συζητηθέντων, βρίσκεται καταγεγραμμένη σε 
ηλεκτρονική μορφή που τηρείται στο αρχείο του γραφείου της Οικονομικής Επιτροπής. 
Τέλος ο Πρόεδρος, κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την έγκριση τής 8ης αναμόρφωσης προϋπολογισμού έτους 2023, ως 
εξής: 
 
Α) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α.  
 
 
 
 
 
 



Τροποποίηση 

των Κ.Α. 

εσόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

 

  

Ποσό σε € Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.45.6041 Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται βασικός 

μισθός,δώρα εορτών,γενικά και ειδικά τακτικά 

επιδόματα) 

-10000 34000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.45.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων 

υπαλλήλων 

-15000 0,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.20.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων 

υπαλλήλων 

-6600 8400,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.30.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων 

υπαλλήλων 

-15000 0,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.35.6021.02 Αποζημίωση των συνταξιοδοτουμένων 

υπαλλήλων 

-4500 10500,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.45.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων 

Δ.Ε.Ξάνθης 

-5000 0,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.00.6162.01 Εργασίες απομάκρυνσης αμιάντου απο τα κτίρια 

των παλαιών σφαγείων του Δήμου Ξάνθης 

-20000 0,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.10.7134.01 Νέος μηχανογραφικός εξοπλισμός -30000 17200,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.30.6261.04 Επισκευή και συντήρηση διαδρόμων στο πάρκο 

Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 

-17200 20000,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.30.6261.05 Επισκευή και συντήρηση πεζοδρομίων Δήμου 

Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

-37200 0,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.30.6261.09 Συντήρηση και επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου (ΣΑΤΑ) 

-18000 0,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.35.6261.01 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτων του 

Δήμου (ΣΑΤΑ) 

-19000 0,00 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.30.7323.06 Αποκατάσταση οδοστρωμάτων οδικού δικτύου 

Δήμου Ξάνθης (ΣΑΤΑ) 

-75144 725676,07 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.30.7411.06 Μελέτες για την αποκατάσταση της λειτουργίας 

του κλειστού διόροφου υπογείου δημοτικού 

parking οδού Κ.Μπένη (ΣΑΤΑ) 

75144 76144 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.35.7332.03 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & 

Κ.Χ.(ΣΑΤΑ) 

5000 5000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΧΩΜΑ 

02.10.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω 

δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 

ν.3979/2011) (ΣΑΤΑ) 

19000 19000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΣΤΕΡΕΑ 

ΑΠΟΒΛ. 

02.30.6277.02 Δαπάνες συλλογής και μεταφοράς στερεών 

αποβλήτων και ανακυκλώσιμων υλικών μέσω 

δημοσίων συμβάσεων (άρθρο 61 του 

ν.3979/2011)(ΣΑΤΑ) 

19000 19000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΣΤΕΡΕΑ 

ΑΠΟΒΛ. 

02.10.6261.02 Συντήρηση & επισκευή κτιρίων ακινήτου 

κοινότητας Κιμμερίων (ΣΑΤΑ) 

9000 15200 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.10.6262.02 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) (ΣΑΤΑ) 

9000 9000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.35.7332.03 Υλικά συντήρησης & επισκευής πλατειών & 

Κ.Χ.(ΣΑΤΑ) 

9000 9000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 



ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.10.6643.03 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 

(ΣΑΤΑ) 

20000 20000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

02.00.6151.03 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη 

τελών και φόρων (ΣΑΤΑ) 

1400 1400 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.10.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

2500 7380 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΧΑΡΤΙΚΑ 

02.30.6612 Προμήθεια γραφικής ύλης και λοιπά υλικά 

γραφείων 

2500 6810 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΧΑΡΤΙΚΑ 

02.20.6634 Προμήθεια ειδών καθαριότητας και ευπρεπισμού 2000 5000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΣΑΚΚΟΥΛΕΣ 

ΑΠΟΡ. 

02.20.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

2000 8500 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΣΑΚΚΟΥΛΕΣ 

ΑΠΟΡ. 

02.30.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

2000 9500 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΣΑΚΚΟΥΛΕΣ 

ΑΠΟΡ. 

02.35.6635 Προμήθεια λοιπών ειδών υγιεινής και 

καθαριότητας 

2000 6678,8 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΣΑΚΚΟΥΛΕΣ 

ΑΠΟΡ. 

02.30.6262 Συντήρηση και επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

9000 143476,75 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.35.6262 Συντήρηση & επισκευή λοιπών μονίμων 

εγκαταστάσεων (πλην κτιρίων έργων) 

9000 85514,95 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.35.6662 Υλικά συντήρησης και επισκευής λοιπών 

εγκαταστάσεων 

9000 65514,95 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΑ 

02.15.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 10000 70769,2  Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

02.20.6643 Προμήθεια καυσίμων για θέρμανση και φωτισμό 10000 40769,2 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΘΕΡΜΑΝΣΗΣ 

02.30.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

5000 35769,2 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

02.35.6644 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για λοιπές 

ανάγκες 

5000 35769,2 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΚΑΥΣΙΜΑ 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

02.35.6641 Προμήθεια καυσίμων και λιπαντικών για κίνηση 

μεταφορικών μέσων 

5000 35769,2 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

ΚΑΥΣΙΜΑ 



 

                      Β) ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ Κ.Α.  

 

 

Τροποποίηση 

των Κ.Α. 

εσόδων  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

 

  

Ποσό  

 σε € 

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

06.00.1211.02 

 

 

 

Ειδική εκλογική αποζημίωση  

υπαλλήλων (ΥΠΕΣ) 

 

 

      39.790,00 

 

 

 

           96.790,00 

 

 

 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΕΚΛΟΓΩΝ 

06.00.4129.13 

 

Χαρτόσημο & ΟΓΑ  Χαρτοσήμου 

Τόκων απο Μισθοδοσία & ΕΑΑΔΗΣΥ 

           200,00 

 

               300,00 

 

Ανάγκη 

Τροποποίησης 

06.00.0111.02 

 

Μισθώματα Κληροδοτημάτων απο 

αστικά ακίνητα (άρθρο 192ΚΔΚ) 

         1353,90 

 

            3.366,66 

 

Ανάγκη 

Τροποποίησης 

06.00.1518 

 

 

Καταπτώσεις εγγυήσεων 

 

 

       16.684,98 

 

 

          16.684,98 

 

 

ΑΠ.Δ.Σ.190/2023 

 

 

 ΣΥΝΟΛΟ        58.028,88   
Τροποποίηση 

των Κ.Α. 

εξόδων 

 

  

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ 

 

 

  

Ποσό  

 σε € 

 

  

Διαμορφωθέν 

ποσό κωδικού 

μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6012.01 

 

 

 

Ειδική εκλογική αποζημίωση  

υπαλλήλων (ΥΠΕΣ) 

 

 

      39.790,00 

 

 

 

          96.790,00 

 

 

 

ΕΚΛΟΓΙΚΟ 

ΕΠΙΔΟΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 

ΕΚΛΟΓΩΝ 

02.00.8229.13 

 

 

Απόδοση Χαρτοσήμου & ΟΓΑ  

Χαρτοσήμου Τόκων απο Μισθοδοσία & 

ΕΑΔΗΣΥ 

           200,00 

 

 

               300,00 

 

 

Ανάγκη 

Τροποποίησης 

 

02.00.6715.01 

 

 

 

Απόδοση εισπραχθέντων μισθωμάτων 

κληροδοτήματος Π.Κουγιουμτζόγλου 

στην Σχολική Επιτροπή Α βαθμιας 

Εκπαίδευσης 

        1.353,90 

 

 

 

            2.353,90 

 

 

 

Ανάγκη 

Τροποποίησης 

 

 

02.10.6041.03 

 

 

 

 

 

 

 

Τακτικές αποδοχες (περιλαμβάνονται 

βασικός μισθός,δώρα εορτών,γενικά και 

ειδικά τακτικά επιδόματα) Συνέχιση 

Απασχόλησης Κοινωφελούς Εργασίας 

(Ασφαλιστικά μέτρα) 

      10.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

         32.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ανάγκη 

Τροποποίησης 

 

 

 

 

 

 

 

02.10.6054.03 Εργοδοτικές εισφορές έκτακτου         2.684,98              7.684,98 Ανάγκη 

ΚΙΝΗΣΗΣ 

02.20.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 9000 19000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.30.6253 Ασφάλιστρα μεταφορικών μέσων 9000 14000 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.00.6151.01 Δικαιώματα τρίτων (ΔΕΗ κλπ) από την είσπραξη 

τελών και φόρων 

18600 168600 Ανάγκη 

Τροποποίησης 

02.90.9111 Αποθεματικό 9500 
  

 
ΣΥΝΟΛΟ 0,00   



 

 

 

 

προσωπικού υπέρ ΕΦΚΑ Συνέχιση 

Απασχόλησης Κοινωφελής Εργασία 

(Ασφαλιστικά μέτρα) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Τροποποίησης 

 

 

 

 

02.00.6116 

 

Αμοιβές δικαστικών επιμελητών 

 

        3.500,00 

 

            9.500,00 

 

Ανάγκη 

Τροποποίησης 

 ΣΥΝΟΛΟ         58.028,88   
 

Μετά τις ανωτέρω μεταβολές το αποθεματικό διαμορφώνεται στο ποσό των 23.323,72€, το οποίο δεν 
υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (928.815,23). 
…………………………………………………………………………………………………..……  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 10-11-2023 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου  


		2023-11-13T12:08:35+0200




